
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 

       Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefax (35) 3525-1522 – CNPJ 17.894.064/0001-86         
CEP: 37 910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais 

 

 

1 
 

  DECRETO EXECUTIVO Nº 017/2023, DE 16 DE FEVEREIRO 2023. 

 

 REVOGA O DECRETO EXECUTIVO Nº 012/2023 E DÁ OUTRAS   

 PROVIDÊNCIAS. 

 

 

         SUELY ALVES FERREIRA LEMOS, Prefeita do Município de Delfinópolis, 

Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições de seu cargo, 

 

  Considerando a   reclamação da população e dos vereadores, 

  

 D E C R E T A: 

 

 Art. 1.º - Fica revogado o Decreto nº 012/2023, o qual autoriza de forma 

precária, a preferência para os veículos contratados pela Empresa LCM Construção e 

Comércio S.A, na fila para a travessia por balsas no Porto da Praia Vermelha, durante o mês 

de fevereiro do corrente. 

 

 Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 17 de Fevereiro de 2023, revogando as disposições em contrário. 

 

 Registra-se, Cumpra-se e Publique. 

 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 16 de Fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

SUELY ALVES FERREIRA LEMOS 
        PREFEITA MUNICIPAL 

 

 
 
 
 


		2023-02-16T14:23:56-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEMOS:33962111620




